
 
název akce: Výrovka, Chotutice, dendrologický posudek, LB+PB, ř. km 15,300 – 16,300 číslo akce: 722200029 

 
 

Smlouva o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Evidenční číslo objednatele: D700210035 
Evidenční číslo zhotovitele: - 
Číslo akce objednatele: 722200029 

 
 1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:   
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu: XXX 
  
Zástupce pro věci technické: XXX 
  
  
  
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

 
 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
 
1.2. Zhotovitel:   
Název: Michal Kindl 
Adresa sídla: XXX 
  
Statutární orgán: - 
Osoba oprávněná k podpisu: Michal Kindl 
Zástupce pro věci technické: Michal Kindl 
IČ: 15616860 
DIČ: XXX 
Obchodní rejstřík: - 
Bankovní spojení: XXX 

 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
 
 
  
 
 



 
název akce: Výrovka, Chotutice, dendrologický posudek, LB+PB, ř. km 15,300 – 16,300 číslo akce: 722200029 

 
 

2. Úvodní ustanovení 
 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 11. 6. 2021 pro 
veřejnou zakázku nazvanou “Výrovka, Chotutice, dendrologický posudek, LB + PB, 
ř. km 15,300 -16,300“ 

 
2.2. Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil 

s veškerými požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení zadáva-
cího řízení, zadávací dokumentaci či v jiných dokumentech obsahujících vymezení 
předmětu díla zejména pak se s technickými podmínkami (záměr na realizaci služby) 
zpracovanými v roce 2020 společností se sídlem Povodí Labe, státní podnik, Víta Ne-
jedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové.  
 

  
3. Předmět smlouvy 

 
3.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla: “Výrovka, Chotutice, dendrologický posudek, 

LB + PB, ř. km 15,300 -16,300“ podle zadávacích podmínek, zadávací dokumentace a 
všech ostatních dokumentů obsahujících vymezení díla jako předmětu veřejné zakázky 
v čl. 2. smlouvy. 
 

3.2. Zhotovitel se zavazuje k zpracování dendrologického posudku, jehož součástí bude po-
souzení vzrostlého břehového porostu, zpracování hodnocení a inventarizace dřevin, 
zahrnující číselné označení porostů, určení druhu, umístění dle souřadnic X, Y v sou-
řadnicovém systému S-JTSK na pravém i levém břehu Výrovky v ř. km 15,300 - 16,300. 
Součástí dendrologického posudku bude u každého jedince posouzení vitality, zdravot-
ního stavu a stability dřevin s důrazem na provozní bezpečnost a vyhodnocení další 
perspektivy stromů - vše dle arboristického STANDARDU HODNOCENÍ STAVU 
STROMŮ SPPK A01 001:2014 a to s tím, že bude přihlédnuto k taxonu hodnocených 
dřevin a jejich fyziologickému stáří (tzn. rozdílný přístup při posuzování krátkověkých 
a dlouhověkých dřevin). Při posuzování bude zohledněna i blízkost dřevin od technic-
kých objektů. 
Každý strom bude hodnocen na základní evidenční parametry (číslo jedince či skupiny 
v řešené ploše, číslo identifikačního štítku, lokalizace stromů do mapového podkladu 
X, Y v souřadnicovém systému S-JTSK vč. uvedení parcelního č. pozemku KN a názvu 
katastrálního území).  

 
3.3. Zhotovitel se navíc zavazuje označit předmětné dřeviny plastovým štítkem. Plastový 

štítek bude na hřebu, po kterém se tento posouvá úměrně s růstem stromu a nedochází 
k jeho zarůstání do kmene. 

 
4. Doba plnění díla 

 
4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas v souladu s objednatelem odsouhlase-

ným harmonogramem prací.  
 

4.2. Předpokládaný termín zahájení díla je: červen 2021  
 



 
název akce: Výrovka, Chotutice, dendrologický posudek, LB+PB, ř. km 15,300 – 16,300 číslo akce: 722200029 

 
 

4.3. Po uzavření smlouvy vyzve zhotovitel zástupce objednatele pro věci technické k usku-
tečnění společné prohlídky in-situ a to i za účasti pracovníků odboru péče o vodní zdroje 
Povodí Labe státního podniku. 

 
4.4. Termín dokončení díla je: do 30. 11. 2021 

 
  

5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 
 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 11. 6. 2021. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran takto:  
 
Celková cena bez DPH činí: 50 400,- Kč 
slovy: padesát tisíc čtyři sta korun českých bez DPH. 

  
5.2 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňové doklady za prove-

dení díla podle objemu skutečně provedených prací a dodávek na základě zápisu o ode-
vzdání a převzetí předmětu díla, který svým podpisem potvrdí zhotovitel a objednatel.  

 

5.3 Zhotovitel se zavazuje ujednat si s poddodavateli, kteří se na jeho straně podílejí na 
realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových 
dokladů, jaká je sjednána v této smlouvě.   

 
 
  

6. Bankovní záruka 

6.1 Objednatel nežádá zhotovitele o předložení bankovní záruky za provedení díla. 

 
7. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

 
7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo. 
 

  
8.  Zvláštní ustanovení 

  

8.1. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat negativní dopad své činnosti na životní prostředí  
při plnění předmětu veřejné zakázky 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
název akce: Výrovka, Chotutice, dendrologický posudek, LB+PB, ř. km 15,300 – 16,300 číslo akce: 722200029 

 
 

9.  Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  
 v této smlouvě,  
 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  
 v nabídce vítězného uchazeče.  
 Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vy-

světlující a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou 
přednost v pořadí výše stanoveném.  

 
9.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

 
9.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a podepsaná plat-

nými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikova-
ných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s 
uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.  

 
9.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlá-

šeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 
smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo 
zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení 
nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné 
a vymahatelné.  

 
9.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  
 

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uve-
řejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 

  
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
  
  
  
  
................................................ ..................................................... 
  
  
  

 
                     
 


